

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 2023

Ansøgninger indkommet d. 27. august 2023

Projekter i 2023				
Amager Vest				
Ansøger	Projekt	Detaljer	Bevillinger	Note
Fonden Fabrikken for Kunst og Design	<p><u>Fabrikken for Kunst og Design</u> Fabrikken for Kunst og Design er i gang med at indfase en økonomisk bæredygtig handlingsplan, som skal styrke stedets økonomi ovenpå en række svære år grundet Corona-pandemien. Planen indebærer øget indtægter fra brugere, arrangementer og udlejning samt besparelser på div. driftsudgifter. Ansøger oplyser, at deres grunddrift endnu ikke er fuldt selv bærende, og at de derfor søger KFU om tilskud til at dække deres underskud i 2023.</p>	<p>Hvor: Fabrikken for Kunst og Design, Amager</p> <p>Hvornår: 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 650.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Fabrikken for Kunst og Design har en Brugsaftale i perioden 2023-2025 på 2.377.356,18 kr. årligt.</p> <p>Ved udgangen af året i 2022, ydede KFU et tilskud på 497.826 kr. til dækning af underskud. Her blev 418.656 kr. tilbagebetalt da underskuddet i 2022 var lavere end forventet.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Amager Øst				
Mino Danmark	<p><u>Minoritetsmændenes kampdag 2023</u> Mino Danmark er en interesseorganisation, der arbejder for at styrke minoritetsetniske danskere muligheder, stemmer og samfundsdeltagelse. Den 19. november 2023 er den internationale markering af mændenes kampdag, hvorfor Mino Danmark har valgt at dedikere dagen til at sætte fokus på minoritetsetniske mænd, og nogle af de mange problematikker og udfordringer de møder. Eventet består af en række indslag, så som panelsamtaler, oplæg, underholdning og musik,</p>	<p>Hvor: Amager Bio</p> <p>Hvornår: 19. november 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 29.100 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	

	<p>hvor publikum <i>kun</i> vil møde forskellige minoritetsetniske personer på scenen.</p>			
Brønshøj Husum				
Teatergruppen Batida	<p><u>Huskunstprojektet Fire Vægge</u> Teatergruppen Batida ansøger om tilskud til et huskunstprojekt, som er et samarbejde mellem skuespillere og musikere fra Batida og tre 4. klasser fra Korsager Skole. Hver klasse vil i løbet af en skoleuge prøve kræfter med at skabe både tekst, musik, koreografi og scenografi, under temaet <i>Hjem</i>. Til slut vil eleverne fremvise resultatet for deres parallelklasser og forældre på scenen i Batidas teaterhus. Formålet er at give eleverne en personlig og kropslig oplevelse med teater, og give dem erfaring med at indgå i en kreativ proces. I 2020 lavede Batida et lignende huskunstner-forløb på Utterslev Skole.</p>	<p>Hvor: Korsager Skole</p> <p>Hvornår: september/oktober 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 20.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Teatergruppen Batida modtager et tilskud under Scenekunstordningen. På møde i KFU den 8. juni 2023, besluttede udvalget efter ansøgning fra Batida at ændre deres aftale, sådan at de administrative udgifter ikke øremærkes.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 81.000 kr.</p>	
Indre By				
Båll & Brand / KOLO Nordic / Dalhoff	<p><u>Why, Yomy, Hvorfor</u> Why, Yomy, Hvorfor, er en installation skabt af Båll & Brand i samarbejde med flere private nødhjælpsorganisationer. Installationen består af en udbrændt kampvogn fra Kiev, og projektet ønsker derved at sætte fokus og vække refleksion over den aktuelle konflikt i Ukraine. Ansøger ønsker med installationen at tydeliggøre krigen for danskerne, ved at placere et af dens objekter midt i det daglige liv i byen. Kampvognen udlånes af myndighederne i Kiev som en museums-genstand i udstillingsøjemed. Ansøger har oplyst, at tidsplanen for projektet er</p>	<p>Hvor: Kgs. Nytorv og Refshaleøen</p> <p>Hvornår: oktober 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 380.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 295.000 kr.</p>	

	opdateret til at gælde i perioden over uge 42.			
Kongens Enghave				
Foreningen Bio-Bio	<u>Bio-Bio Børnedage</u> Foreningen Bio-Bio ønsker at skabe et fællesskab om at tegne og fortælle, lytte, læse og lege med kreativiteten. I 2022 afholdte foreningen arrangementer for børn og deres voksne, som med 300 deltagende blev et tilløbsstykke til Børnedagene i 2023. Nu ønsker ansøger at udbyde flere aktiviteter, herunder biograf, naturworkshop og fællesspisning for folkeskoler og børn i aldersgruppen 4-10 år.	Hvor: BaneGaarden, København SV Hvornår: 24.-25. og 29. oktober 2023 Ansøgt beløb: 50.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt for 96.000 kr. Heraf bevilliget 56.000 kr.	
Vesterbro				
Foreningen Coding Pirates ITU	<u>Coding Pirates Game Jam</u> Foreningen Coding Pirates ITU afholder i år en konkurrence for børn mellem 10-17 år, om at udvikle de bedste computerspil. Her får børnene 24 timer til at konstruere deres spil, hvorefter et dommerpanel vil udvælge spil i forskellige kategorier til at modtage præmier. Eventet er blevet afholdt hvert år siden 2014, med undtagelse af 2020 (pga. corona). Formålet er at hjælpe børn med at udvikle deres teknologiske og sociale kompetencer. Pladserne til eventet tildes efter først-til-mølle-princippet når tilmeldingen åbner, og ansøger forventer at kunne udbyde 100 pladser.	Hvor: Visma Dinero, Gærtorvet København Hvornår: 11. - 12. november 2023. Ansøgt beløb: 35.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 10.000 kr.	
Østerbro				
Fonden Ragnhildgade og Fonden De Åbne Rum	<u>Øget driftstilskud 2023</u> Fonden De Åbne Rum og Ragnhildgade Fonden ansøger om tilskud, til dækning af uforudsete udgifter til renovation ifm. lejemålet på	Hvor: Embladsgade/ Ragnhildgadegrunden Hvornår: 2023	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Fonden modtager 2,85 mio. kr.	

	Embladsgade/Ragnhildgadegrunden, da KEJD ved en fejl ikke har opkrævet betaling for renovation for 2020, 2021, 2022 og første del af 2023. Ansøger oplyser, at de med et øget driftstilskud håber at kunne forsætte det relevante og betydningsfulde arbejde med udviklingen af Ragnhildgade-grunden. Ansøger oplyser, at det er hans opfattelse, at hvis Fonden ikke får dækket denne ekstra udgift, kan det have negative konsekvenser for driften af Bolsjefabrikken, Nonclub/Mayhem samt CMT, som alle bidrager til det københavnske kulturliv.	Ansøgt beløb: 400.214,48 Hverv KFU: Nej	årligt i perioden 2021-2024 fra Puljen til Alternative Kulturhuse som dækker vederlagsfri brugsret til bygninger samt et driftstilskud. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
Dyrenes Alliance (Ungdomsforening)	<u>Fabrikslandbrugets rædsler</u> Fabrikslandbrugets rædsler er en interaktiv installation, der ved greb fra Halloween-temaet vil sætte fokus på fabrikslandbruget. Installationen vil fungere som en totaloplevelse med skuespillere, autentiske lyde, visuelle effekter og interaktive elementer. Ansøger beskriver, at formålet ikke er at chokere, men at skabe en platform for dialog og refleksion om dyrs levevilkår i industrien, og ansøger håber dermed at kunne oplyse offentligheden, påvirke holdninger og adfærd, samt øge kendskabet til Dyrenes Alliance.	Hvor: København, ikke nærmere angivet sted Hvornår: oktober 2023 Ansøgt beløb: 275.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Projekter i 2023 og 2024				
Brønshøj Husum				
Vores Hood	<u>Vores Bellahood</u> Projektets formål er at tilbyde et kreativt frirum, med ugentlige workshops for børn og unge i området, hvor de kan tilegne sig kunstneriske værktøjer og metoder til at samarbejde, styrke deres selvfølelse, deres evner til kritisk tænkning, fordybelse og fælleskabsforståelse. Projektet er et samarbejde med det boligsociale	Hvor: Bellahøj Hvornår: d.29. september 2023 - september 2024. Ansøgt beløb: 60.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt for 489.000 kr. Heraf bevilliget 264.000 kr.	

	<p>projekt "Sammen om Bellahøj" (KK) og er støttet af Statens Kunstfond under huskunstner-ordningen. Ansøger søger om tilskud til materialer og udgifter i forbindelse med undervisningen og det afsluttende værk, som vises frem for offentligheden i maj 2024.</p>			
Indre By				
Københavns Kunsthøjskole	<p><u>Co-Studio</u> Co-Studio er en gratis tværfaglig præsentationsdag for unge mellem 18-25 år, der arbejder indenfor felterne litteratur, film, performance, billedkunst og lydkunst. Projektet består af en fast ugentlig dag, hvor unge kan få styrket deres praksis gennem forskellige fremvisningsøvelser og præsentationsformer. Deltagerne udvælges via et Open Call, hvor udvælgelsen fokuserer på diversitet ud fra både kunstneriske discipliner og uddannelsesmæssig, social og kulturel baggrund.</p>	<p>Hvor: Københavns Kunsthøjskole</p> <p>Hvornår: 22. oktober 2023 - 25. oktober 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 249.220 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Kongens Enghave				
Sydhavn Teater - ST:ART	<p><u>Linjer 24:50</u> 24:50 er en offentlig og lokalforankret filmudstilling i Sydhavnen. Udstillingen har til formål at fejre offentlig kunst styrke sociale og kulturelle fællesskaber i Sydhavnen og understøtte den unge generation af visuelle kunstnere og filmskabere. Udstillingen består af 20 filmværker fordelt på otte offentlige visningssteder, og vil byde på workshops, kuratoriske rundture, interne visninger samt et åbnings- og lukningsarrangement. Bag projektet står ST:ART, Sydhavn Teaters frivillige udviklingsplatform, og projektet skabes i samarbejde med lokale institutioner, herunder Karens Minde Kulturhus.</p>	<p>Hvor: Otte lokationer i Sydhavnen</p> <p>Hvornår: 4. december 2023 - 20. april 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 300.000 kr., fordelt på 150.000 kr. i 2023 og 2024.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Sydhavn Teater er et lille storbyteater og modtager et årligt tilskud på 2,8 mio. kr. i perioden 2021-2024.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 123.000 kr.</p>	
Vesterbro				

<p>Olga Golovitcher Petersen (Kreaworkshop) og Yana Shevcenko</p>	<p><u>2 Billedkunsthold for børn med flygtningebaggrund</u> Der søges om tilskud til at oprette to billedkunsthold primært for børn med flygtningebaggrund og børn, der har boet kort tid i DK. Underviserne har aftale med udstillingsstedet Bien Contemporary om, at undervisningen kan foregå i rammerne af galleriets skiftende udstillinger. Formålet er at give børnene mulighed for at afprøve billedkunstneriske teknikker og præsentere dem for forskellige aspekter af dansk sprog og kultur gennem legende elementer.</p>	<p>Hvor: Bien Contemporary, Vesterbro Hvornår: 1. oktober 2023 - 29. februar 2024 Ansøgt beløb: 29.600 Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
<p>Olga Golovitcher Petersen og Yana Shevcenko</p>	<p><u>Åbent arbejdende kunstnerisk værksted</u> Ansøger ønsker at etablere et kunstnerisk værksted, hvor familier med børn og andre kan mødes og lave kreative projekter med billedkunst i fokus. Det er samtidig formålet, at værkstedet skal være et socialt omdrejningspunkt, hvor deltagerne kan tale og hygge sig med hinanden. Underviserne lejer sig ind i udstillingsstedet Bien Contemporary, hvor aktiviteten er planlagt til at finde sted om søndagen.</p>	<p>Hvor: Bien Contemporary, Vesterbro Hvornår: 1. oktober 2023 - 29. februar 2024 Ansøgt beløb: 46.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
<p>Kjøbenhavns Philatelist Klub (KPK)</p>	<p><u>HAFNIA '24</u> KPK afholder i oktober 2024 en frimærkeudstilling i København, for at fejre 400 året for det danske postvæsen. Udstillingen vil bestå af udvalgte frimærker, breve og postkort, samt omfatte en række foredrag og aktiviteter i relation til postvæsenet. Ansøger oplyser, at HAFNIA er en europæisk udstilling under FEPA (The Federation of European Philatelic Associations), der afholder en til to udstillinger om året, og udstillingen i København vil derfor tiltrække et stort publikum fra hele Europa, med et samlet publikumsantal på ca. 3.000.</p>	<p>Hvor: Øksnehallen Hvornår: 17. - 20. oktober 2024 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Fordelt på 50.000 kr. i 2023 og 2024. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt for 750.000 kr. Heraf bevilliget 250.000 kr.</p>	
<p>Østerbro</p>				

Øresundsskolen og Sparta Atletik & Løb	<u>Atletik & Bevægelse i fællesskab</u> Projektet henvender sig til specialskolebørn med et udviklingshandicap, og udformer sig ved en ugentlig træning med støtte fra kendt personale fra skolen og under vejledning fra kyndige trænere. Ansøger oplyser, at 85% af 100 specialskolebørn står uden for foreningslivet, hvilket projektet søger at gøre op med, ved at skabe et direkte link mellem skole og foreningsliv. Dertil oplyses det, at begynder-atletik er en god og alsidig aktivitet for målgruppen, da det kan tilpasses elevernes fysiske og psykiske behov. Det ansøgte beløb anvendes til aflønning af trænere.	Hvor: Øresundsskolen og Fensmarksskolen Hvornår: august 2023 - juni 2024 Ansøgt beløb: 57.600 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej (Sparta er folkeoplysende forening og modtager tilskud jf. folkeoplysningsloven og er på vej i ny Brugsaftale for areal). <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Club Fisk	<u>Skjolds Rejse</u> Der søges om støtte til udarbejdelse af et hybridt kunstværk, der skabes specifikt til Østerbro Stadion, som huser udstillingsstedet Skjold Contemporary. Værket skal ifølge ansøger aktivere stedets berøringer til antikken, arbejderbevægelsen og sin nutidige funktion som aktiv fodboldklub for lilleputter. Dette gøres gennem en iscenesættelse, der blander performance, koreografi, video, tekst og lyd, og som inddrager stedets børn, brugere, arkitektur og træningsrekvisitter.	Hvor: Østerbro Stadion Hvornår: 1. november 2023 - 31. marts 2024 Ansøgt beløb: 25.000 kr. Hverv KFU: Nej Ansøger har i år søgt Rådet for visuel kunst om 10.000 kr. til samme projekt. Rådet gav afslag ved deres møde den 12. juni 2023.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt for 131.000 kr. Heraf bevilliget 23.000 kr.	
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
Kulør Publishing APS	<u>Studio Visits / Photos af Najaaraq Vestbirk</u> Der søges om tilskud til udgivelse af en fotobog med portrætter af samtidskunstnere fotograferet i deres atelier i Europa, Asien og USA. Bogen dokumenterer såkaldte "studio besøg" og har til formål at skabe et landskab af, hvordan kreative bor	Hvor: Ikke angivet Hvornår: 1. november 2023 - 1. december 2024	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u>	

	og arbejder. Bogen er skabt og udgives af billedkunstner Najaaraq Vestbirk og trykkes i 330 eks., som distribueres til museer og kunstboghandlere i DK og rundt omkring i verden.	Ansøgt beløb: 40.000 kr. Hverv KFU: Nej Obs. Kun øremærket tilskud til lovlig kommunalt formål.	Ansøgt samlet beløb: 233.753 kr.	
Projekter i 2024				
Amager Øst				
Reptone v. Bo Bech Arvin	<u>Lørdagslarm i Lergravsparken 2024</u> For fjerde år i træk, afholdes Lørdagslarm i Lergravsparken på Amager. I løbet af foråret/forsommeren afholdes fire udendørs koncerter, som kan nydes af de lokale borgere. Projektets intention er at støtte op om Københavns sangskrivermiljø, og præsentere disse for den lokale offentlighed. Ansøger afholdte udendørs koncerter i Lergravsparken for første gang i 2021, og ønsker at gentage succesen.	Hvor: Lergravsparken, Amager Hvornår: 15. april – 24. juni 2024 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 100.000 kr. på møde den 29. september 2022 til Lørdagslarm i Lergravsparken 2023. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Nørrebro				
Scene N/ v. Nanna Bøndergaard Butters	<u>Scene N 2024- Børnefællesskaber og trivsel</u> Scene N er et gratis scenekunsttilbud for børn og skoler på Nørrebro. Formålet er at skabe forestillinger, workshops og øvrige scenekunstprojekter, som tager udgangspunkt i fortællinger fra børnenes eget liv. Projektet har fokus på trivsel og kreative børnefællesskaber og på at give alle børn mulighed for at deltage uafhængig af økonomi. Ansøger forventer at inddrage ca. 1.600 børn i bl.a. skoleforløb, workshops i boligsociale områder, klubber, teaterfestivaler mv.	Hvor: Nørrebro Hvornår: 1. januar 2024 – 1. december 2025 Ansøgt beløb: 150.000 kr. Hverv KFU: Nej Ansøger søgte KFU om 50.000 kr. til et lignende projekt ved fristen til de disponible midler i februar 2023. Udvalget gav afslag ved deres møde den 9. marts 2023. Iflg. kriterie 5 kan ansøgere ikke søge	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt for 617.000 kr. Heraf bevilliget 23.000 kr.	

		tilskud til samme projekt i samme år.		
Østerbro				
Foreningen Copenhagen Carnival	<p><u>Copenhagen Carnival 2024</u> Festivalens formål er at bevare og videreudvikle den multikulturelle musik- og dansescene i København. Inspireret af brasiliansk fastelavn, ønsker ansøger med festivalen at sætte fokus på glæden ved musik og dans. Festivalprogrammet udfolder sig i Fælledparken og Indre by. I Fælledparken opstilles der 4 scener, hvor der både vil være artistoptrædener, såvel som børneunderholdning, vognbygning og kostumeskabelse. Hovedeventet er selve paraden, som bevæger sig gennem Strøget i Indre by, hvor musikere og dansegrupper fra ind- og udland, vil optræde på paradevogne. Festivalen ønsker at give alle uanset baggrund og økonomisk formåen, muligheden for at deltage i et kulturelt og musikalsk fællesskab i København.</p>	<p>Hvor: Fælledparken (Østerbro) og Strøget (Indre by)</p> <p>Hvornår: 18.-19. maj 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 200.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Copenhagen Carnival har ikke søgt festivalpuljen til fristen for 2024.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 100.000 kr. på møde den 9. juni 2022 til Copenhagen Carnival 2023, fra Festivalpuljen.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
John Kørner	<p><u>Genetablering af vægmaleri</u> Billedkunstneren John kørner ansøger om tilskud, til at genetablere vægmaleriet <i>Woman with 24 Problems</i>, eftersom den nuværende væg skal rives ned. Der søges desuden om, at kommunen stiller en ny væg til rådighed, et andet sted i København, hvor maleriet kan placeres. Vægmaleriets nuværende placering er på Hannovergade 8, Sundbyøster. Værket blev i 2022 udvalgt blandt de 50 vigtigste kunstværker i det offentlige rum i Danmark, af the Danish Club. En del af det ansøgte beløb er anslået til kommunens vedligeholdelse af vægmaleriet på en periode over 15 år.</p>	<p>Hvor: Ikke angivet</p> <p>Hvornår: 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 525.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Der vil blive henvist til Rådet for Visuel Kunst, som har møde den 24. november 2023, mhp. genetablering af vægmaleriet og valg af ny gav i København. Rådet for</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede på møde den 30. januar 2003 350.000 kr. til et gavlmaleri, hvorefter Rådet for Visuel Kunst overtog opgaven og udvalgte John Kørner til kunstner.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 10.000 kr.</p>	

		<p>Visuel Kunst har dog ikke mulighed for at dække den økonomiske ramme for tilskuddet, da beløbet nærmer sig, hvad deres økonomiske ramme er for hele 2024.</p> <p>KFF har været i dialog med ejer af bygningen for det nuværende gavlmaleri. Ejer ønsker ikke at give tilladelse til renovering af maleriet på den nuværende adresse.</p>		
Emad Albabely	<p><u>Copenhagen Arab Film Festival / Københavns Internationale Filmfestival 2024</u> Ansøger ønsker at etablere en filmfestival for arabiske film, i en udveksling af arabiske og internationale erfaringer. Festivalen vil vare fem dage, med fremvisning af 15 arabiske film. Desuden vil festivalen bestå af en åbningsceremoni med taler samt en åbningsfilm, som også vises online for et internationalt publikum. Festivalen afrundes med en afslutningsceremoni med prisoverrækkelser.</p>	<p>Hvor: Ikke angivet</p> <p>Hvornår: 2024</p> <p>Ansøgt beløb: estimeret 689.460 kr., da budget er uklart.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>KFF bemærker, at der ikke kan ydes tilskud til gaver ifm. begivenheden.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Projekter i 2024-2027				
Christianshavn				
Foreningen Kulturtårnet på Knippelsbro	<p><u>Kulturelle aktiviteter i brotårnet på Knippelsbro</u> Kulturtårnet Knippelsbro har en driftsaftale for perioden 2021-2023, som viser sig ikke at være lovlig. Pt. er ansøger i dialog med KFF og KEJD om i stedet at indgå en erhversaftale for 2024-2026. KFU søges om et øremærket tilskud til at fortsætte foreningens kulturaktiviteter. Ansøgers formål er at videreføre målsætningen om at skabe liv i tårnet for</p>	<p>Hvor: Knippelsbro</p> <p>Hvornår: 2024 - 2026</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Kulturtårnet har en Driftsaftale for perioden 2019-2023, som består af brugsretten til Knippelsbro 2, samt et driftstilskud. Driftstilskuddet og</p>	

	byens borgere og besøgende, som får adgang til unikke oplevelser. Der søges til afholdelse af bl.a. teaterforestillinger, radiobiograf, kunststillinger, madoplevelser, talks mv. Målgruppen er Københavner og turister. Ansøger skriver at ca. 1.000 gæster besøger tårnet om måneden.	<p>Ansøgt beløb: 243.000 kr. årligt</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Der er endnu ikke indgået lejekontrakt mellem KEJD og Kulturtårnet.</p> <p>Der henvises til puljen: Indtægter og udgifter ifm. konvertering lejemål.</p>	<p>brugsretten svarer til et samlet tilskud på 200.000 kr. årligt.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt for 325.500 kr. Heraf bevilliget 33.750 kr.</p>	
Kongens Enghave				
Børnekulturstedet Karens Minde	<p><u>Øget driftstilskud til Børnekulturstedet Karens Minde</u></p> <p>Børnekulturstedet Karens Minde søger om et øget driftstilskud til at dække deres budgetterede underskud. Ansøger beskriver, at deres antal af brugere i mange år har været meget høj, samtidig med, at priserne på materialer, kontingenter, gebyrer og dagligvarer er steget voldsomt. Dertil ønsker de at deres ansatte skal følge minimumskravet for en lønstigning på 3%. Ansøger beskriver deres kerneopgave som værende det opsøgende arbejde i belastede dele af Sydhavnen, en opgave som de fortsat kan varetage, hvis deres driftstilskud øges med det ansøgte beløb.</p>	<p>Hvor: Børnekulturstedet Karens Minde, Sydhavnen</p> <p>Hvornår: 2024-2026</p> <p>Ansøgt beløb: 50.000 kr. (i øget driftstilskud fra 2024-2026).</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Ved Budget 2024 bevilligede KFU 587.010 årligt til Børnekulturstedet Karens Minde, i perioden 2024-2026.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevilliget samlet beløb: 500.000 kr.</p>	
Vesterbro				
Copenhagen Architecture Festival (CAFx)	<p><u>CAFx Udviklingsplan 2024-2027</u></p> <p>Copenhagen Architecture Festival søger om et bevillingsløft på 500.000 kr. som tillæg til deres projektilskud for 2024. Ansøger ønsker med bevillingsløftet at udvikle festivalens format med fokus på bæredygtigt byggeri og byudvikling. Ambitionen er at CAFx kan spille en styrket rolle som partner for Københavns Kommune ift. civil involvering i byudviklingsplaner. Derudover søges</p>	<p>Hvor: Halmtorvet, Vesterbro</p> <p>Hvornår: 2024 og 2025-2027</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr. i 2024 og 1 mio. kr. årligt i</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> CAFx har en tilskudsaftale om 500.000 kr. i 2022, 750.000 kr. i 2023 og 500.000 kr. i 2024</p> <p>CAFx har desuden en Brugsaftale om vederlagsfri</p>	

	<p>om en ny bevilling over tre år på 1.000.000 kr. årligt (2025-2027). Den øget bevilling skal bl.a. muliggøre flere partnerskaber, øge festivalens indtægter samt ændre formatet, så CAFx på sigt bliver en biennale samt har aktiviteter spredt ud over hele året.</p>	<p>2025, 2026 og 2027.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>Aftaler udover tre år skal godkendes af Ankestyrelsen.</p>	<p>brug af lokaler i Kødbyen på 307.789 kr.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet beløb: 16.500.000 kr.</p> <p>Ansøger skriver, at Realdania og staten har vist interesse for at yde et tilskud på henholdsvis 5.000.000 og 4.000.000 over de næste fire år under forudsætning af, at Københavns Kommune støtter med det ansøgte beløb.</p>	
--	--	--	---	--